安宅和人氏がご登壇!「青山社中フォーラムVol.51」を開催 ~シン・ニホン/日本再生に向け、これからの人材がやるべきこと(仮)~

https://aoyamashachuforum5120200923.peatix.com/ 日時:2020年9月23日(水) 19:30~21:00 形式:オンライン

青山社中フォーラムVol.51

安宅和人氏 ご登壇

「シン・ニホン / 日本再生に向け、
これからの人材がやるべきこと(仮)」

日程: 2020年9月23日 (水)
時間: 1930~21:00 (オンテイソオーン1920~)

21:00 閉会

青山社中株式会社(本社:東京都港区、筆頭代表CEO:朝比奈一郎)は、「青山社中フォーラム*1vol.51」を、2020年9月23日(水)に開催することをお知らせいたします。今回は慶應義塾大学環境情報学部教授 ヤフー株式会社 CSO (チーフストラテジーオフィサー) 安宅和人氏をお招きします。

安宅和人氏は「デジタル革新時代、日本企業はAI-ready化すべきだ」とご提言されつつ、同時に風の谷を創るプロジェクト等を推進し、世界が荒涼としたディストピアにならないよう、デジタルとリアルの双方での人間社会の発展を企図されていらっしゃいます。

安宅和人氏には、次代を、このコロナをどう捉えているかなど、「シン・二ホン※2/日本の再生に向け、これからの人材がやるべきこと(仮)」をテーマにご講話いただき、会の後半では「日本活性化」を目指す青山社中の朝比奈とも日本再構築について、質疑応答を交えての対談を予定しております。

※1 青山社中フォーラムとは:将来の日本をつくり、各界で目覚ましいご活躍をされている様々な分野のリーダーの方々をお招きして不定期で開催する講演会です。特に今年度の「青山社中フォーラム」は、<u>設立10周年を迎える青山社中の節目</u>となるため、**この10年(2020年代)がどのような時代になっていくのか**という観点から、 「次代」をテーマに開催しております。

※2 安宅和人氏『シン・ニホン ~AI×データ時代における日本の再生と人材育成~』2020年、NewsPicksパブリッシングより出版。AIとデータがもたらす社会の変 貌と日本の現状を訴え、これからの残すべき未来を提示した著書。

概要

慶應義塾大学 環境情報学部教授 ヤフー株式会社 CSO (チーフストラテジーオフィサー) 安宅和人氏



▼お申込はこちら



日時 2020年9月23日(水) 19:30-21:00 (イベントオープン予定 19:20前後) 形式 オンライン開催(予定) ※お申込をいただき、決済が完了された方にURLを送付します 参加費 2,500円(稅込) (青山社中後援隊は1,500円、別途割引コード送付) ※9月21日(月)以降のキャンセルは返金不可となります。コンビニ・ATMでチケットを購入し、キャンセルした 場合は340円の返金手数料が発生します ※青山社中リーダーシップ・公共政策学校2020にお申込いただいた方は無料でお申込いただけます タイム 19:20 オンラインオープン スケジュール 19:30 開会 19:35 ご講演 20:35 質疑応答(対談) 20:55 お知らせ

【講演者プロフィール】安宅和人氏 慶應義塾大学 環境情報学部教授 ヤフー株式会社 CSO (チーフストラテジーオフィサー)

データサイエンティスト協会理事。マッキンゼーを経て、2008年からヤフー。前職のマッキンゼーではマーケティング研究グループのアジア太平洋地域中心メンバーの一人として幅広い商品・事業開発、ブランド再生に関わる。ヤフーでは2012よりCSO。途中データ及び研究開発部門も統括。2016より慶応義塾SFCでデータサイエンスを教え、2018秋より現職(現兼務)。イェール大学脳神経科学PhD。内閣府CSTI基本計画専門調査会委員、同数理・データサイエンス・AI教育プログラム認定制度検討会副座長などデータ×AI時代での変革をテーマにした政府委員を多く務める。著書に『イシューからはじめよ』(英治出版、2010)、『シン・ニホン』(ニューズピックス、2020)。

※都合により内容・スケジュールが変更になる場合がございます

【青山社中とは】

青山社中は、「世界に誇れ、世界で戦える日本」を社是に掲げ、「日本活性化」を実現するため省庁出身者(元官僚)が立ち上げた、人材・政策・組織を創る会社です。国会・地方議会、省庁や自治体等向けの政策等の支援や、リーダーシップ教育を通じた学習コミュニティを提供しております。また、豊富なネットワークやノウハウを活かして官民横断の架け橋となり、「日本を元気に」するため多岐にわたる事業を展開しております。

【本件に関する報道関係者様お問い合わせ先】

広報担当: 佐藤

HP: http://aoyamashachu.com/ TEL&FAX: 03-5474-8995 E-mail: pr@aoyamashachu.com/